
SMLOUVA O DÍLO
ODKALIŠTĚ - DRCENÍ KAMENIVA

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění, na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném 

prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným 
profilovým číslem ZŘ: P19V00003587

ČI. I
Smluvní strany

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .................................................., .....

č. ú. .....................................
Zastoupený: .................................................., vedoucím odštěpného

závodu
Zmocněni zástupci objednatele:
technický dozor objednatele - osoby oprávněné kontrolovat dílo:

............................
vedoucí závodu Chemická úpravna o. z. GEAM 
tel.: ................., e-mail: .......................... 
........................., vedoucí střediska odkališť 
tel.: ................., e-mail: ...............................

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

jako objednatel na straně jedné 
(dále jen „objednatel“)

AQUASYS spol. s r.o.
se sídlem Jamská 2488/65, Žďár nad Sázavou, PSČ 591 01 
zapsán v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 26547 
IČO: 25344447 DIČ: CZ25344447, je plátce DPH 
Bankovní spojení: .................................................., .....,

č. ú. ..........................
Zastoupený: ...................., jednatelem
Osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních:

.....................
mob.: ................., e-mail: ................................ 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:
..................
mob.: ................., e-mail: ................................ 

Fakturační a korespondenční adresa:
AQUASYS spol. s r.o.
Jamská 2488/65, Žďár nad Sázavou, 591 01

jako zhotovitel na straně druhé
(dále jen „zhotovitel“)

Strana 1 (celkem 5)



ČI. II
Předmět smlouvy

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je zadávací dokumentace (viz Příloha č. 3) výše 
uvedeného ZŘ č. 19-19-CHU uveřejněného dne 10. 10. 2019 na profilu zadavatele pod 
názvem zakázky Odkaliště - drcení kameniva a dokument nabídková cena ze dne 10.10. 
2019 (viz Příloha č. 1).

CPV: 45500000-2 Pronájem stavebních a demoličních strojů a zařízení s obsluhou
2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy provést pro objednatele dílo spočívající 

ve zpracování přírodního těženého kameniva frakce ........ mm (rubaniny) o objemu 
cca ....... t, rypadlem, mobilním drtičem a třídičem, zdeponie odvalu umístěného na 
pozemcích v k. ú. Rožná v areálu R1.

3. Přesné zpracované množství bude určeno po ukončení akce z výkazů v provozním deníku . 
vedených obsluhou zařízení. Jako směrodatný podklad o zpracovaném množství budou 
sloužit údaje elektronické pásové váhy na zařízení.

4. Objednatel nebo jeho odpovědný zástupce je povinen jednou za den podepsat výkony a 
kvalitu práce, pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí jak s výkonem, tak s kvalitou.

ČI. III
Doba plnění

1. Doba plnění smlouvy je od data podpisu smlouvy do 15. 11. 2019.

ČI. IV
Místo plnění

2. DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM Dolní Rožínka, PSČ 592 51. Staveniště 
je situováno v areálu R1, u obce Dolní Rožínka (49°28'55.782"N, 16°13'15.490"E).

ČI. V
Cena plnění

1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle článku II odstavec 2 této smlouvy uhradí 
zhotoviteli smluvní cenu jako cenu maximální za celé dílo a to 468 000,00 Kč bez DPH.

2. Celková cena je konečná a nepřekročitelná.

ČI. VI
Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu bude faktura s náležitostmi daňového dokladu dle platných předpisů 
v době zdanitelného plnění, kterou zhotovitel vystaví objednateli po předání a převzetí části 
zhotoveného díla z celkového množství plnění díla. Její splatnost se sjednává na 30 dní 
ode dne doručení. Zálohy nebude objednatel poskytovat.

2. DPH bude účtovaná ve výši dle platných předpisů v době zdanitelného plnění. Tím bude 
den řádného předání a převzetí části zhotoveného díla z celkového množství plnění díla.

3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto článku, je objednatel 
oprávněn doklad vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění faktury. Nová lhůta splatnosti 
počíná běžet ode dne doručení opravené faktury.

4. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňující dálkový přístup dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH 
v platném znění. Účetní doklady zhotovitel opatří číslem uvedeným v záhlaví této smlouvy. 
Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 
splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.



5. Objednatel zaplatí cenu za dílo na účet zhotovitele uvedený ve faktuře vystavené dle tohoto 
článku odstavec 1 této smlouvy.

6. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem předání a převzetí části zhotoveného díla 
z celkového množství plnění díla.

7. Součástí faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol se soupisem 
provedených a předaných prací. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem splnění díla. 
Dnem zdanitelného plnění je den splnění díla. Dnem úhrady se rozumí den připsání 
poukázané částky na účet zhotovitele. Dny splatnosti se rozumí kalendářní dny. Pokud 
pňpadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny volna peněžního ústavu, 
je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den.

ČI. Vlil
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel provede práce podle platných předpisů a podmínek sjednaných touto smlouvou 
o dílo. Zhotovitel ručí za všechny škody, bezpečnost díla, včetně škod nepředvídatelných 
až do doby jeho předání objednateli. Náklady na nápravu a úhradu škod nese zhotovitel.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí 
dílo v rozporu se svými smluvními povinnostmi či předpisy, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním.

ČI. IX
Předání díla

1. Součástí faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol se soupisem 
provedených a předaných prací.

2. Nebezpečí škody. na díle přechází na objednatele předáním a převzetím díla 
nebo okamžikem, kdy závazek provést dílo zanikne jiným způsobem.

3. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto 
smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy.

4. Nedodělkem díla se rozumí nedokončené práce, dodávky a výkony.

ČI. X
Podstatné porušení smlouvy, smluvní sankce

1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností, zakládající 
právo k odstoupení od smlouvy, se považují tyto povinnosti:
• prodlení zhotovitele s dokončením díla o více jak 1 měsíc,
• neuhrazení faktury objednatelem do 30 dnů po uplynutí splatnosti faktury.

2. Smluvní sankce jsou stanoveny takto:
• při prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli ve sjednaném termínu je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny za každý 
i započatý den prodlení, až do řádného předání a převzetí díla,

• při prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamovaných vad ve lhůtách uvedených 
v článku VII této smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 
ve výši ............ Kč za každý započatý den prodlení,

• při odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran pro podstatné porušení smluvních 
povinností druhou stranou, je druhá strana povinna uhradit první straně smluvní pokutu 
ve výši .............. Kč. Tím není dotčena odpovědnost zhotovitele za škodu.

• úrok z prodlení s úhradou faktury objednatelem ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý 
den prodlení.

Strana 3 (celkem 5)



3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování zhotoviteli, 
případně může být po jejím vyúčtování započtena vůči neuhrazené faktuře zhotovitele. 
Splatnost úroku z prodlení je 14 dnů od doručení jeho vyúčtování objednateli.

ČI. XI 
Vyšší moc

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé na vůli 
smluvních stran a ani nemohou být smluvními stranami ovlivněny, jako například živelné 
pohromy, povstání, občanské nepokoje, válka, mobilizace, na jejichž podstatě bude 
zhotovitel ze zákona či na základě úředního opatření povinen zastavit realizaci díla.

2. Stane-li se plnění v důsledku zásahu vyšší moci nemožným, a to nejpozději do jednoho 
měsíce od zásahu vyšší moci, strana, která se bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou 
smluvní stranu o úpravu smlouvy o dílo z pohledu předmětu, doby a ceny plnění. Pokud 
nedojde k dohodě, má strana, která se na vyšší moc odvolala, právo od této smlouvy 
písemně odstoupit.

ČI. XII
Změna závazku

1. Tuto smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky, které dohodnou obě smluvní 
strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran.

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání u zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

ČI. XIII
Ostatní ujednání

1. Objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance zhotovitele s místně provozními předpisy 
na místě výkonu smluvní činnosti, zásadami radiační ochrany (dle § 50 vyhlášky 
č. 422/2016 Sb.), podmínkami bezpečnosti práce, informovat je o zdravotních rizicích 
a ochraně před jejich působením.

2. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací 
objednatele, s kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců 
objednatele a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a hygieny 
při práci a radiační ochrany.

3. Objednatel upozorňuje, že se pracoviště nachází ve „Sledovaném pásmu se zdroji 
ionizujícího záření“ dle § 46 a § 49 vyhlášky SÚJB č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně 
a zabezpečení radionuklidového zdroje.

4. Osoba zodpovědná za radiační ochranu je ..... ..................... - vedoucí závodu Chemická 
úpravna.

ČI. XIV
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že vzájemnou korespondenci, tj. objednávky na provedení 
opravy, reklamace, výzvy a další budou uskutečňovat následujícími způsoby:
• písemně na poštovní adresu společnosti,
• e-mailem,
• osobně.

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.



3. Jestliže tato smlouva jako celek, tedy včetně příloh, obsahuje vzájemně si odporující 
podmínky, nemají podmínky definované ve smlouvě přednost před podmínkami uvedenými 
v přílohách.

4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany.

5. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatkem odsouhlaseným 
a podepsaným oběma smluvními stranami.

6. Ohledně doručování písemností dle této smlouvy se uplatní domněnka doby dojití 
dle ustanovení § 573 občanského zákoníku.

7. Smluvní strany se zavazují vykonat veškerá jednání, jichž je podle této smlouvy, právních 
předpisů či z jiného důvodu zapotřebí k tomu, aby došlo k plné realizaci transakcí 
předvídaných touto smlouvou, a to i v případech, kdy to tato smlouva výslovně nezmiňuje. 
Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

8. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana dostane jedno vyhotovení. Totéž platí i pro případné písemné 
dodatky.

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly.

10. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 
do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě.

11. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
(o registru smluv) zajistí DIAMO, státní podnik.

12. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

13. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

V Dolní Rožínce, dne: 29.10.2019 Ve Žďáře nad Sázavou, dne:

Přílohy:
Příloha č. 1 - Nabídková cena ze dne 10. 10. 2019 
Příloha č. 2 - Krycí list nabídky ze dne 10. 10. 2019 
Příloha č. 3 - Zadávací dokumentace 19-19-CHÚ

Strana 5 (celkem 5)


